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На прошедших в январе 2020 г. 
международных выставках Upakovka 

и Interplastika специалистам был 
представлен российский рынок 

базовых полимеров, наиболее широко 
применяемых в упаковочной индустрии
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«от пищевых потерь – к многооборотной 
(циркулярной) экономике». этой 
проблематике была посвящена специальная 
сессия в рамках 28-й Международной 
специализированной выставки Upakovka

рынок гофроупаковки  
в  перспективе до 2023 г.   
продолжит расти с 
замедляющимися 
темпами. Причина 
замедления – 
невысокие темпы 
прироста основных 
гофропотребляющих 
отраслей, в том числе 
выпуска продуктов 
питания

16

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

https://rucont.ru/efd/682848
https://rucont.ru/efd/682848


3№1/2020

На прошедших в январе 2020 г. 
международных выставках Upakovka

и Interplastika специалистам был 
представлен российский рынок 

базовых полимеров, наиболее широко
применяемых в упаковочной индустрии

Content

4 

8

9

10 
11

12

14

16

18

21

22

23

24

27

28

30
30

31

32
34

35

37

60

Бионический дизайн 
основан на изучении 

бионов – единиц жизни  
и применении полученных 

теоретических знаний 
для проектирования 

промышленных изделий

analytICs

VoLume of the RussIaN  
poLymeR maRKet IN 2019

CoRRuGated BoaRd paCKaGING:  
GRoWth CoNtINues

tapes foR stReNGtheNING  
CoRRuGated BoaRd fRom Lemtapes CompaNy

puLp aNd papeR INdustRy pRICe INdex

moody's foReCast foR the GLoBaL  
puLp aNd papeR INdustRy IN 2020

the CIRCuLaR eCoNomy Is ReCoGNIzed  
as a tooL foR ReduCING food Losses

MarketIng

GoteK GRoup eNteRpRIses aRe INCLuded  
IN the NatIoNaL pRojeCt to  
INCRease LaBoR pRoduCtIVIty

puRChases uNdeR CoNtRoL:  
CoNsequeNCes of INtRoduCING
popuLaR pRoduCt maRKING

meLaNIe stReICh
equIpmeNt foR CoNfeCtIoNeRy  
INdustRy at  INteRpaCK 2020

paCKaGING soLutIoNs fRom WIpaK GRoup

MaChInery & eqUIpMent

maRKet aNaLysIs of paCKaGING  
equIpmeNt: staBLe demaNd  
foR NeW teChNoLoGIes

ItaLIaN paCKaGING maChINeRy  
sets ReCoRd tuRNoVeR

regUlatIons and standards  

teRmINoLoGy staNdaRds  
foR the paCKaGING INdustRy IN RussIa

RussIaN shaped BottLes –  
ouR foRGotteN hIstoRy 

teChnologIes 

eLeNa yaKImoVICh, aNNa stepaNeNKo
BIoNIC desIGN IN paCKaGING CReatIoN pRoCess

eCology

 stoRa eNso pILot pRojeCt

tIINa puRsuLa
aBout  BIoeCoNomICs of fuLL CyCLe

metsä BoaRd – CLImate ChaNGe eNfoRCemeNt effoRts

exhIbItIons & CoMpetItIons

INteRpaCK 2020 Is fuLLy BooKed

pRopaK ChINa 2020 – exhIBItIoN  
of paCKaGING fuLL RaNGe foR the futuRe

fINaLIsts of the BetteR WIth Less –  
desIGN ChaLLeNGe pReseNt  
a CReatIVe RepLaCemeNt foR pLastIC paCKaGING

CataLoGue of pRodextRapaCK
CoNtest WINNeRs

pRodextRapaCK: aWaRds CeRemoNy

«ПродэкстраПак» –  
крупнейший 
профессиональный 
конкурс, определяющий 
на высоком экспертном 
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и число предприятий 
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участвовавших  
в конкурсе
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с декабря 2019 г. постепенно вводится 
обязательная маркировка парфюмерной 

продукции, шин, фотоаппаратов  
и текстиля. Новость вызвала тревогу 

у многих потребителей. давайте 
разберемся, чем нам это грозит
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